
1
O p 00452 " 18028

:*>::
•:i i
«. <

"v, >

»• • *

■

I ; -: V
**- V * • i

■

•v-

V.

¡'.y

’^r. • -

„ .• r - / -

••• • " f

v

:'V’V
r.

r , • .
• * l * *•

•v v>.

.#;í

■ '• ,

REPUBLICA D£ COLOMBIA

übedad y Orban

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES 
PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL - UGPP

RESOLUCIÓN NÚMERO 431

( 08 HAY 2015 >
DE

Pof ¡8 cus/ se efectúa un nombrBmwto ordinario y imís utiesdón 

LA DIRECTORA GENERAL

En ejefdcio de $u$ faoAades legaes y en especial las que le confiere el 
Numeral 14 del arriado 9* del Decreto 0575 del 2013, y

CONSIDERANDO:

Que la Unidad de Gestión Pensional y Contribuciones Parafiscaies de la Protección Social lúe creada por el articulo 156 de 
la Ley 1151 de 2007, su planta de personal fije establecida mediante Decreto 5022 de 2009 y ampiada y modificada 

mediante Decreto 576 de 2013.

Que en la planta de personal de la Unidad Admr.tslraúva Especial de Gestión Pensiona y Cortrtudones Parafiscaes de la 
Protección Social - UGPP. existe una (1) vacante del empleo de Profesional Especializado 2028-21 de fibre 
nombramiento y remoción, ubeado en la Sutxfirecoón Financiera de la Dúecaón de Soporte y Desarrolo Oganzaoora, 
Ea cual por necesidad del servicio requiere ser provista.

Que la Doctora YENNY ALEXANDRA PINEROS ROA , cerificada con la cédula de dudadla No 23.629.M0 cumple 

con los requisitos y el perfil requerido para ser nombrada en el cargo de Profesional Especializado 2028-21 de Are 
nombramiento y remoción exigidos en el Manual Especifico de Funciones y Competencias Laborales.

Que para cubrir los gastos que se generen con el presente nombramiento se expidió d Certificado de Dtsponibidad 
Presupuesta! número 215 dd 02 de Enero de 2015

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Articulo 1°. Nombrar con carácter Ordinario a la Doctora YENNY ALEXANDRA PINEROS ROA identfcada con la cédula 
de audadania No 23.629.880 en el cargo de Profesional Especializado 2028-21 de libre nombramiento y remoción de 
la planta de personal de la Unidad Administrabva Especial de Gestión Pensional y Contribuciones Parafiscaíes de la 

Protección Socid-UGPP.

Artículo 2. Ubicar a la Doctora YENNY ALEXANDRA PINEROS ROA en la Subdirecaón Franciera (te b Dwcdón de 

Soporte y Desarrollo Organ .zaaonal

Artículo 3*. Comunicar d contenido de la presente resolución a b Doctora YENNY ALEXANDRA PINEROS ROA . 
informando que cuenta con diez (10) días hábies para manifestar por escrito la aceptación dd cargo y diez dias posteriores 
a b aceptación para tomar posesión dd mismo, conforme d art 46 del Decreto 1950 de 1973.

Articulo 4*. la presente resotuoón rige a partir de b fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

os ay 2015

(¿LvJU

HARÍA CRISTINA GLORIA INES CORTES ARANGO

Directora General

ace£9

fl >/lol5

»>V r. - 
\ • ••


